
令和３年９月１日   

３学年保護者各位 

宜野湾市立宜野湾中学校    

校 長  原田 利明    

（公印省略）      

    

「入試説明会」へのご案内、日程および方法の変更について 
 

残暑の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、中学３年生にとっては、高校の体験入学や説明会への参加を通して自分の進路を具体的

に考える時期になりました。子どもたちが進路を選択するにあたり、保護者の理解、協力は子供

たちを支えるたいへん重要なものとなってきます。 

そこで、保護者向け「入試説明会」を県内の新型コロナウィルス感染症の感染状況、緊急事態

宣言の延長等を踏まえ、下記の日程・方法で開催いたします。説明会では、今年度の入試の変更

点、推薦や一般入試に係る手続き、書類提出などの説明を行う予定です。 

つきましては、お忙しい時期とは存じますが、下記の２つの参加方法のどちらかに参加してい

ただきますようよろしくお願いいたします。 

なお、生徒達への説明は、保護者への説明会の前までに終了する予定です。 

 

記 

 

☆ 「参加方法１」または「参加方法２」のどちらかにご参加ください。 
 

◎ 参加方法１＜動画配信による視聴＞ 
  １ 日  時  ９月１１日（土）～１７日（金）の間、各自都合のいい時間に視聴 

          ＊できるだけ、お子さんと一緒にご視聴下さい。 

  ２ 視聴方法  後日、ＱＲコード、パスワード等に関する資料を配布します。 

 

◎ 参加方法２＜学校での説明会に参加＞  
  １ 日  時  ９月２２日（水）１４：００～１５：００（受付１３：４５～）  

  ２ 場  所  宜野湾中学校体育館 

＊参加人数により、会場を変更する場合があります。 

  ３ 説明方法  動画配信と同じ動画を視聴していただきます。 

  ４ 諸 注 意     

(1) 参加する保護者は、１名のみに限らせていただきます。 

   (2) 開始５分前までにはご着席下さい。 

   (3) 下記の症状がある方は参加を控えて頂きますようお願いします。 

      咳や鼻水などの風邪症状がある 37.5℃以上の発熱がある 強い倦怠感や息苦しさがある   

嗅覚や味覚の異常を感じる コロナ感染陽性・濃厚接触者となっている 等 

   (4) 参加前の検温とマスク着用をお願いします。 

 

☆ 内   容 
令和４年度高校入試要項をもとに、主に次の内容を説明します。 
１ 進路決定までの日程確認  

  ２ 推薦入試に関すること 

  ３ 一般入試について（改正点・通学区域・志願変更・２次募集など） 

  ４ 県立高校以外の高等学校について（国立・私立・県外） 

  

※ 質問については、担任または進路担当へ電話等にてお問い合わせください。 

                           宜野湾中学校 ８９３－１３５４ 


